

DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Sandomierskiego.

W RADOMIU DNIA 4 SIERPNIĄ 1835 ROKU.

Wydział Skarbu, Sekcyą Ogólną N. 37,797.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Upoważniwszy pod iędnym Kasę Główną Woiewódzką do wypłaty procentów po dzień 22 Czerwca r. b. od wszelkich funduszów kaucyinych przypadających i przestawszy ię wykaz tychże przy odezwie Banku Polskiego z dnia 1 Lipca r. b. N 10,626. nadesłany, który obejmuie kaucye tak w Listach Zast. iako téż i w gotowiznie do Kassy Głównéy złożone, a późniéy na mocy postanowien Władz wyższych do rzeczonoego Banku przelane, o tém strony interesowane zawiadamia, z wezwaniem, aby po odebranie tychże należytości z kwitami według formy przez N. 35 z r. 1830 Dziennika Woiewódzkiego ogłoszonéy, wystawionemi i przez Kommisszara Wydziału Skarbowego lub Naczelników właściwych Sekcyi w Kommissyi Woiewódzkiéy poświadczonemi, do wspomnionéy Kassy głównéy nadsłali w ciągu jednego miesiąca zgłosić się zachcieli, albowiem po upływie tegoż terminu, wypłata onych zamknięta zostanie.

Radom dnia 19 Lipca 1835 r.

Prezes DEBOLI

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

Wydział i Sekcyą Woyskowe. Nro 28,496.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Dopełniając Reskrypt Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 17 Maia r. b. N 6.617/4 242, Kommissya Woiewódzka przesyłając listę osób należących do banduzbroionych z Galicyi pod dowództwem Leopolda Biłkowskiego do Królestwa, poleca Kommissarzom Obwodowym, Urzędowi Muncypalnemu Miasta Radom, wszystkim Wóytom Gmin, Burmistrom i Frezydentom Miast, ażeby iak naysprężystsze i nayskuteczniejsze środki w celu wyszukania tych osób przedsięwzięli, a w razie ujęcia

którejkolwiek do JW. Naczelnika Wojskowego Województwa Sandomierskiego zaraz odesłali z tém wszystkim, co przynich i na nich znajdować się będzie.

Radom dnia 22 Maja 1853 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

Lista osób należnych do bandy będącý pod dowództwem Leopolda Białkowskiego

- 1 Leopold Białkowski Dowódca Okręgowy, iak zeznał Karczewski, służył przed rewolucją w 3 Pułku liniowym w randze Porucznika, oświadczał się bydź rodem z Poznania, a iak drudzy zapewniają, jest rodem z Województwa Lubelskiego.
- 2 Kopeczyński lat 10 służył w Pułku 2 Ułanów, a w rewolucję w 2 Pułku Krukusów.
- 3 Michał (z nazwiska niewiadomy) włościan z Galicyi.
- 4 Meciey Rzeźnik mieszczanin, z Radomyśla w Galicyi.
- 5 Szewc Wołynianin, który w czasie rewolucyi był Krakusem.
- 6 Ruznikarz z rzemiosła. (nazwisko niewiadome) także z Radomyśla.
- 7 Kazimirek (z nazwiska niewiadomy) czeladnik.
- 8 Kucharz (imie niewiadome) mieszczanin z Przestawia w Galicyi.
- 9 Antonik (z nazwiska niewiadomy) przez Białkowskiego w lesie spotkany i do bandy zaciągnięty na dwie lub trzy godziny przed nspadnięciem na miasteczko Józefów, ten człowiek ukrywał się w lesie przed Delegacją zaciągową.

Z bandy przyprowadzoné na pomoc przez Łubińskiego.

- 1 Łubiński był porucznikiem w 8 Pułku liniowym, stojącym najwięcý w Radomiu, w 4 Pułku miał brata także Porucznikiem, jest zastępcą dowódcy okręgowego.
- 2 Erast Chmielawski Syn Burmistrza z Tarnobrodu, Województwa Lubelskiego mający lat 17 do 19, podczas rewolucyi służył w Zamościu.
- 3 Adam Wisłogowski z Województwa Podlaskiego, przed rewolucją był Podoficerem w 4 Pułku Strzelców, ma lat 25.
- 4 Krzyżewski imie niewiadome, lat 30, był żołnierzem w Pułku 3 Ułanów.
- 5 Steklica imie niewiadome, rodem z Województwa Sandomierskiego z pod Opatowa, lat ma 20, w czasie rewolucyi służył w Legii Nadwiślańskiej.
- 6 Rożański rodem z Królestwa Polskiego, służył w rewolucyjnym woysku.
- 7 Siesicki student, lat ma 20, kuzyn Xędza Kroczańskiego z miasta Prowna.

Szczęściu innych ludzi prostych włościan, którzy byli Rossynierami, nawet no ich tylko po imionach.

14 Xędz Wincenty Zsobliki, rodem z Województwa Kaliskiego, był Kapłanem w 16 Pułku Liniowym w Galicyi, nazywa się Köhlerem, a w bandzie prosto Panem Wincentym, człowiek młody, wzrostu średniego, jasny blondyn, faworyty rzadkie małe i wąsy czerwone, nos zadarty, na szczęce brodawka iak ziarno grochu, ubrany w sukmanę czarną obszytą axamitem, w furażerce granatowój z daszkiem.

Łubiński podobnie ubrany tylko że sukmana ordynaryniév zrobiona.

Za zgodność Dyrektor Kancelarwi (podpisano) Beniewicz

Za zgodność (podpis.) G. Radecki.

Za zgodność, Sekretarz Jlny Kom. Woi. San. R. Roszkowski.

Wydział Skarbu Sekcyja Prawna N. 17,999.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

OBWIESZCZENIE.

Podaje się do publiczney wiadomości, iż zebrana kwota Złp. 1551 za sprzedany towar łokciowy, iako to: kartonu białego łokci 1089, koloru glencowanego czarnego łokci 111, nankinu łokci 49, dynki popielatý łokci 99, Płócienka angielskiego łokci 47, pół-czerkasu wpaski niebieskie łokci 22, bowalnicy w czerwone paski łokci 17, płócienka lilla w paski łokci 46, Płótna maglowanego łokci 178 i pół, ołówków do liniowania tuzinów 38, w dniu 28 Czerwca 1830 r. niewiadomym Defraudentom odebrane, Wyrokiem Kommissyi Województwa Sandomierskiego na dniu dzisiejszym zapadłym, na konfiskatę skazaną została, który to Wyrok stanie się prawomocnym, ieżeli właściciel w drodze Rekursu w Kommissyi Wojewódzkiej lub na Komorze Zawichost złożyć się mającym w przeciągu 4 tygodni nie odwoła się.

Radom dnia 17. Maja 1853 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

Wydział Wojskowy Sekcyja Policji Nro. 33 968.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Reskryptem Kommissyi Rządowój z dnia 24 Maja r. b. N 6,820, otrzymawszy zawiadomienie, iż z pomiędzy przeznaczonych do służby Rossyjskiej żołnierzy byłych woysk Polskich Adam Krasowski, rodem z Województwa Lubelskiego. Ob-

wodu Zamyskiego, miasta Modliborzyc mający lat 28 zbiegł na dniu 24 Marca r. b. z Włodzimierza, zabrawszy z sobą kosztł skarbowych 2. pantalonów zimowe, furczekę, parę bótów, poleca przeto Wójtom Gmin i Burmistrzom Miast, aby w terytorium swego urzędowania ściśle śledztwo powiatowego zbiega zarządzili, w razie jego ujęcia do Bióra właściwego Kommissarza Obwodu o dal-
sze z nim postąpienie dostawili.

Radom dnia 25 Czerwca 1833 r.

Prezes DEBOLI

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

Wydział Skarbu Sekcyi Lśna Nro. 40,548.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Na zasadzie rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 3 Lipca r. b. N. 43,938/11,325, Kommissya Woiewódzka podała do publicznej wiadomości trudniących się handlem bali i kłepk dębowych, otrzymane obwieszczenie władz Muncypalnych Gdańskich, względem zmian i kłis uczyniono w sortowaniu drzewa w balach i kłepkach dębowych na sprzedaż zamorską przeznaczonych.

Radom dnia 27 Lipca 1833 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

OBWIESZCZENIE

tłomaczone z Dziennika wychodzącego w Gdańsku.

Stosownie do życzenia kupców i zgromadzenia mieyskiego, Wasoka Władza Rządowa przez Reskrypt swój z d. 6 Mca bieżącego, zmieniła na wniosek nasz, przepis w przywilejach naszego miasta, w przedmiocie brakowania balów i kłepk dębowych w ten sposób: że odtąd nikt nie będzie zmuszonym wznosić kowany towar drzewny, przed wysłaniem go morzem karać brakować, ale owszem kaiedemu zostawia się wolność, ukłutecznie sortowanie swych towarów przez znawców, przez Rząd do tego ustanowionych, lub innym prywatnym sposobem, według własnego upodobania. W ostatniem przypadku jednak, nie może być użyty zwyczajny publiczny znak brakierski, bo do tego tylko ci mogą mieć prawo, którzy towar swój publicznemu brakowaniu podawać będą.

w Gdańsku dnia 21 Maja 1833 roku.

Nadburmistrz, Burmistrz, Radca.

Za zgodność z tłumaczeniem (podpisano) Piętko.

Za zgodność Sekretarz Jlny Kom. Woi. San. R. Roszkowski.

Wydział Administra: Sekcyja Administra: Nr. 31,978.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Otwótniąc się do obwieszczenia z d. 2 z. m. b. r. N. 25,738 Dziennikiem Woiewódzkim obwionego, następnie zawiadania Kommissya Woiewódzka wszystkich stowarzyszonych, że ułożone Kwitariusze składki ogniowey z miast i wsiów za rok bieżący 1833 rozpisany, pod iednym Kassom właściwych Obwodów przesłane zostały, z tém upoważnieniem, aby téż Kassy w razie niezaplacenia téy należności co do raty piérwszey od dnia 1 Września, zaś co do raty drugiey od dnia 1 Listopada b. r. Ex-ekutne prenotowały. Wszyscy przeto interessenci, z opłata składki ogniowey do Kass właściwych Obwodów pospieszać zechcą, żeby ją przed oznaczonymi wyżey terminami zaplęcili, gdyż inaczey sami sobie przypiszą winę, gły do tego ex-ekucyą będą zmuszani.

Radom dnia 15 Lipca 1833 roku.

Prezes DEBOLI

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

Wydział i Sekcyja Skarbu Nro. 40,549.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

W skutek żądanej Informacyi przez Kommissyą Woiewództwa Mazowieckiego, w taki sposób należy ściągac kary kontrawencyjne od Urzędników służby Cywilno-Woyskowej.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Reskryptem z dnia 4 b. m. i. r. N. 40,733 oświadczyła: iż gdy według dotychczasowych urzędzeń a mianowicie decyzji Namiesznika Królewskiego z dnia 7 Lipca 1826 r. N. 15,320, sami tylko żołnierze i Podofficerowie od używania papiéru stemplowanego do podań w interessach prywatnych są wyłączeni, zatém Officerowie i Urzędnicy Woyskowi, a nawet i władze niższe woyskowe o ile czynią podania i przedstawienia w interessach prywatnych, używać stempla a w razie przeciwnym karom kontrawencyjnym ulegac powinni.

Gdyby wszakże w ściąganiu tychże kar zachodziły trudności, należy odnieść się w téy mierze wprost do przełożoney władzy woyskowej, a to na zasadzie postanowienia Rządu Tymczasowego z dnia 5/17 Marca 1832 r. wydanego. Kommissya Woiewódzka ogłaszając niniejsze rozporządzenie, poleca wszystkim Urzędom których to dotyczy, aby się do tego ściśle stosowały.

Radom dnia 18 Lipca 1833 r.

Prezes DEBOLI

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

Wydział Administracyjny Sekcyja Oświecenia Nro. 38.292.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Gdy plebania w Krześnicy, kollacyi prywatny, po zaszły w dniu 14 Czerwca r. b. śmierci Xędza Woyciecha Kochanowskiego zawakował, Kommissya Woiewódzka przeto w skutku otrzymaney odezwy Konsystorza Jeneralnego Sandomierskiego z d. 2 Lipca r. b. N. 690 ogłaszając konkurs, wzywa kandydatów na takową plebanią postąpić pragnących, ażeby w ciągu tygodni 6 z dowodami swęj kwalifikacyi do pomienionego Konsystorza Jeneralnego Sandomierskiego zgłosili się.

Radom dnia 9 Lipca 1833 r.

Prezes *DEBOLI.*

Sekretarz Jlny R. Roszkowski

Wydział i Sekcyja Woyskowe Nro. 6,446.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Kommissya Woiewództwa Podlaskiego odezwą z dnia 15 Stycznia r. b. N. 52,471/17,626 zawezwała Kommissyą tuteyszą, aby najściślejsze śledztwo niższych stopni byłego woyska Polskiego z aresztu detencyjnego z miasta Siedlec zbiegłych zarządzonem być mogło a mianowicie:

- 1 Tomasz Łukowski awansowany w czasie rewolucyi do stopnia Offiera, zbiegł z miasta Siedlec.
- 2 Ignacy Wiktorowski lat 23, wzrostu dobrego, twarzy okrągłey, oczu siwych, włosów blond, nosa krótkiego, ubrany był w płaszcz szaraczkowy z żółtą wypustką, uwolniony z zakładu w dniu 22 Października r. b., zbiegł z miasta Łukowa.
- 3 Jakób Szymański lat 45, wzrostu dobrego, twarzy okrągłey, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, który ujęty na włuczęgostwie, w transporcie na stacyi Międzyrzec zbiegł w połwie Listopada.
- 4 Jan Łazowski wzrostu dobrego, twarzy nieco ściągłey bladęj, nosa miernego, oczu siwych, włosów jasno-blond, czoła wysokiego, lat 24, zbiegł.

Skutkiem czego poleca Wóytom Gmin, Burmistrzom Miast, aby zwykłym sposobem w territorium swych urzędowań śledztwo powyższych osób zarządzili, a skoro która z nich wykrytą zostanie, aby onę właściwemu Kommissarzowi Obwodu po dalsze postąpienie odesłali.

Radom dnia 14 Lutego 1833 r.

Prezes *DEBOLI.*

Sekretarz Jlny R. Roszkowski

Wydział i Sekcyja Woyskowe Nro 11.643.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Otrzymawszy odezwą Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego z dnia 8 Lutego r. b. N. 92 doniesienie: że Andrzej Szymkiewicz żołnierz byłego woyska polskiego, z Obwodu Seyneńskiego niewiadomo dokąd wyszedł, poleca przeto Wóytom Gmin, Burmistrzom Miast, aby w territorium swych urzędowań ściśle śledztwo Andrzeja Szymkiewicz zarządzili, a skoroby tenże wykrytym został, onego do Bióra właściwego Kommissarza Obwodu dla dalszego postąpienia dostawili.

Radom dnia 1 Marca 1833 r.

Prezes *DEBOLI.*

Sekretarz Jlny R. Roszkowski

Wydział i Sekcyja Woyskowe N. 36,179.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Odezwą Kommissyi Krakowskiej z dnia 19 Czerwca r. b. N. 31,412 mając sobie doniesione, że Józef Górski był woyskowy polski, lat 23, rodem z miasteczka Berezniicy, Woiewództwa Kaliskiego, niewiadomo gdzie zbiegł, poleca przeto Wóytom Gmin, Burmistrzom Miast, aby w territorium swego urzędowania śledztwo pomienionego Górskiego zarządzili, w razie jego ujęcia, onego do Bióra właściwego Kommissarza Obwodu dla dalszego postąpienia doprowadzić rozkazali.

Radom dnia 8 Lipca 1833 roku.

Prezes *DEBOLI.*

Sekretarz Jlny R. Roszkowski

Wydział i Sekcyja Woyskowe N. 6,892.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Powziąwszy z raportu Kommissarza Obwodu Opatowskiego z d. 29 Stycznia N. 10 969 doniesienie, że Sobestyan Pluta był woyskowy Polski przed spisem woyskowym niestawiający, z Gminy Daniszów zbiegł, a którego rysopis jest: wzrostu miernego, twarzy ściągłey, oczu siwych, włosów blond, nosa miernego, czoła wysokiego, lat 23 mający. Poleca przeto Wóytom Gmin, Burmistrzom Miast, aby w territorium swych urzędowań ściśle śledztwo Sobestyana Pluta zarządzili, a skoroby tenże wykrytym został, onego do Bióra Kommissarza właściwego Obwodu dla dalszego z nim postąpienia dostawili.

Radom dnia 1 Marca 1833 roku.

Prezes *DEBOLI.*

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

Wydział Wojskowy Sekcyi Policyi Nro. 37,746.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO

Obwieszczenie przez Sąd Policyi Poprawczey Wydziału Radomskiego co do odebranych pary koni z wozem od podeyrzanych, niewiadomego właściciela będących, do powszechney podaie wiadomości.

Radom dnia 5 Lipca 1853 r.

Prezes **DEBOLI.**

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

OBWIESZCZENIE.

Sąd Policyi Poprawczey Wydziału Radomskiego.

W dniu 2 Grudnia r. z. 1832 we wsi Studziankach, Powiecie Kozienickim odebrane zostały od podeyrzanych osób para koni z karogubnych schorzałych wraz z wozem kutym, konie te musiały być sprzedane i pieniądze za nie w kwocie Złp. 143 gr 28, znajdując się w depozycie Sądu naszego, wzywamy więc właściciela poszkodowanego, ażeby zaopatruwszy się w dowody własności tych koni i woza w Sądzie naszym dla odebrania pieniędzy za nie zebranych, w trzy miesiące od daty dalszyszey stawil się, w przeciwnym razie depozyt ten jako opuszczony na Skarb przejęzony zostanie.

Radom dnia 19 Czerwca 1833 roku.

(podpisano) Kobylecki.

Za zgodność Sekretarz Jlny Kommissyi Woi. Sand. R. Roszkowski.

Wydział i Sekcyja Wojskowe Nr 31,969

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO

Mając sobie odezwą Kommissyi Podlaskiey z dnia 28 Miasa r. b. N. 22,308 donissione, że byli woyskowi polscy przytrzymani wreszcie w Siedlcach jako nie stawiający przed Delegacyą zaciągową, Iwan Andruszczuk i Stanisław Szymczuk, mieniący się byż rodem z wsi Rozkopaczewa Województwa Lubelskiego, wieku lat 31, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, nosa płaskiego, włosów blond ostrzyżonych, oczu niebieskich, mający na prawém kolenie znak od pchnięcia piłą, ubrany w koszulę i spodnie płócienne grube, sukmanę starą czarną, sznurkami niebieskimi i pasowemi wyszytą, czapkę granatową z zielonym lampasem i pasowemi wypustkami, w butach chłopskich, pas rzemienny z dwoma sprzączkami na przodzie zapinany, zbiegli, poleca Wóytom Gmin, Burmistrzom Miast, a by ścisłe śledztwo pomienionych osób w territorium swego urzędowania zarządzili, wrazie ujęcia onych do Bióra właściwego Kommissarza Obwodu dla dalszego zniemi postąpienia doprowadzili.

Radom dnia 10 Czerwca 1853 r.

Prezes **DEBOLI.**

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

DODATEK